
 

 
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЧЕХОВ  

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
 

 РЕШЕНИЕ 
 

 от 20.06.2024 № 59/6-2024 
 

О предоставлении мер материального стимулирования лицам, 
обучающимся в образовательных организациях по образовательным 

программам среднего профессионального и высшего образования 

по договору о целевом обучении, для работы в муниципальных 
образовательных организациях городского округа Чехов 

 Московской области 
 

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Уставом городского округа Чехов, в соответствии с постановлением 

Правительства Московской области от 27.04.2024 №555 «О целевом обучении 

по образовательным программам среднего профессионального и высшего 

образования», 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЧЕХОВ РЕШИЛ: 

 

1. Установить с 01.09.2024 лицам, обучающимся в образовательных 

организациях по образовательным программам среднего профессионального и 

высшего образования по договору о целевом обучении, для работы в 

муниципальных образовательных организациях городского округа Чехов 

Московской области, меры материального стимулирования, в виде ежемесячных 

выплат в размере 2 056,0 рублей на 2024/2025 учебный год. 

2. Установить, что порядок осуществления выплат утверждается 

Управлением образования Администрации городского округа Чехов. 

3. Направить настоящее решение для подписания и обнародования в 

средствах массовой информации Главе городского округа Чехов М.Н. Собакину. 

 

 



4. Разместить настоящее решение на официальном сайте Администрации 

городского округа Чехов в сети Интернет. 

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

председателя комиссии по социальным вопросам Совета депутатов городского 

округа Чехов Е.Н. Рубцову. 
 

 

 

 

 

Председатель Совета депутатов              Глава городского округ Чехов 

Чехов городского округа Чехов 

    

         Г.С. Козина                                                  М.Н. Собакин  
 


